poderá ser encerrado antecipadamente 
caso seja atingido o limite técnico de 
inscrições. 

16. DA TAXA DE INSCRIÇÃO – 2º LOTE 

A taxa de inscrição referente ao 2º lote, 
com vigência de 01 de maio de 2026 a 31 

de julho de 2026, será fixada nos 
seguintes valores: R$ 109,00 (cento e 
nove reais) para a prova de 07 km; R$ 

129,00 (cento e vinte e nove reais) para a 
prova de 14 km; R$ 169,00 (cento e 
sessenta e nove reais) para a prova de 21 
km; R$ 219,00 (duzentos e dezenove 

reais) para a prova de 42 km. Parágrafo 
único: O 2º lote poderá ser encerrado 
antecipadamente em caso de esgotamento 
das vagas disponibilizadas. 

17. DA TAXA DE INSCRIÇÃO – 3º LOTE 

A taxa de inscrição referente ao 3º e 

último lote, com vigência de 01 de agosto 
de 2026 a 15 de outubro de 2026, será 
fixada nos seguintes valores: R$ 129,00 
(cento e vinte e nove reais) para a prova de 

07 km; R$ 149,00 (cento e quarenta e nove 
reais) para a prova de 14 km; R$ 189,00 
(cento e oitenta e nove reais) para a prova 
de 21 km; R$ 249,00 (duzentos e quarenta 

e nove reais) para a prova de 42 km. 
Parágrafo único: As inscrições poderão 
ser encerradas antes de 15 de outubro de 
2026 caso seja atingido o limite técnico 

total de participantes do evento. 

18. A taxa de inscrição para o ZÉFIRINHO é 
de R$ 100,00 (Cem reais),